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Spørgsmål nr. 70 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalget:  

 

”Ministeren bedes oplyse, på hvilket niveau i Europol det i sid-

ste ende blev godkendt eller besluttet, at der uden varsel skulle 

lukkes for dansk politis søgeadgang til Europols database EIS 

fra den 17. oktober og frem.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Europol, der bl.a. har oplyst, at det var lederen af Europols 
Front Office, der den 17. oktober 2018 traf beslutning om, at der 
foreløbigt ikke skulle videregives oplysninger fra Europol In-
formation System (EIS) til tredjelande, medmindre der var ind-
hentet et konkret samtykke til videregivelsen af de pågældende 
oplysninger fra det medlemsland, der havde registreret oplys-
ningerne i EIS. 
 
Beslutningen blev truffet med henblik på at undersøge, om Eu-
ropol havde efterlevet forpligtelsen efter artikel 23 i Europa-Par-
lamentets og Rådets forordning (EU) 2016/794 af 11. maj 2016 
om Den Europæiske Unions Agentur for Retshåndhævelses-
samarbejde (Europol) (Europol-forordningen) til at sikre, at der 
er indhentet forudgående samtykke til videregivelse af oplysnin-
ger til tredjelande. 
 
Europol har herudover oplyst, at Europols Data Protection 
Function (DPF) og Europols juridiske enhed blev inddraget i 
undersøgelsen heraf.  
 
Det var på baggrund af en beslutning truffet af Europols DPF, 
at Europol fredag den 19. oktober 2018, kl. 20.55, sendte en e-
mail til Rigspolitiet, hvori Europol oplyste om, at medlemslan-
dene i forbindelse med Danmarks indgåelse af Europol-aftalen 
har givet generelt samtykke til, at oplysninger i EIS kan videre-
gives til Danmark, og om, at de to dansktalende Europol-ansatte, 
som er placeret hos Rigspolitiet i Ejby, derfor den følgende 
mandag (den 22. oktober 2018) – når de igen mødte på arbejde 
– ville blive instrueret om, at der ikke længere skulle indhentes 
et forudgående samtykke til videregivelse af oplysninger fra det 
medlemsland, der havde registreret oplysningerne i EIS, og at 
der således kunne udveksles oplysninger med dansk politi som 
hidtil.” 

 


